Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Terça-feira 02 de Agosto de 2022 - Ano X - Edição 2260 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

DECRETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
Gabinete Civil

DECRETO Nº 159 , DE 26 DE maio de 2022

Abre Crédito Suplementar no valor de
R$ 1.364.014,00 , para os fins que
especifica e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais,

conferido pelo inciso III, do art. 87, da Lei Orgânica do Município e pela Lei Orçamentária Anual (LOA) n° 1388/2021,
art. 6.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 1.364.014,00 (um milhão,
trezentos e sessenta e quatro mil e quatorze reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º - Os recursos orçamentários para atendimento da dotação descrita no artigo anterior, ocorrerá por
excesso de arrecadação, conforme artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Nova Cruz/RN, 26 de maio de 2022

Flavio Cesar Nogueira

Prefeito

TERÇA-FEIRA, 02 DE AGOSTO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2260

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
Gabinete Civil

Unidade
Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo)  1.364.014,00

     03 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  631.440,00

 2007 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇAO  631.440,00

  3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS  15000000 0001 631.440,00

     07 .001 SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E O  200.000,00

 2015 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA  200.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA  15000000 0001 200.000,00

     08 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  92.574,00

 2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS  92.574,00

  3.3.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS  15001002 0001 92.574,00

     15 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  440.000,00

 2079 PROMOÇAO DE EVENTOS CULTURAIS E SOCIAIS  440.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA  15000000 0001 440.000,00